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Besvarelse af spørgsmål nr. 94 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 17. april 

2008. 

Spørgsmål: 

” Vil ministeren overfor Københavns Kommune eller brugere af det nye ungdomshus på 

Dortheavej 61 tage initiativ til at de statslige midler bliver ført tilbage til statskassen?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Velfærdsministeriet, der har oplyst 

følgende: 

 

”Den statslige støtte til etablering af kulturhuset skete som nævnt i svar til spørgsmål 93 i 

forbindelse med igangsættelse af et kvarterløft i København Nordvest. Kulturhusets hoved-

opgave var at medvirke til igangsætning, koordinering af og information om kvarterløftaktivi-

teter, netværksopbygning i form af støtte til beboerstøttede aktiviteter, klubber, foreninger, 

arrangementer o.l. samt organisering af kulturelle aktiviteter, arrangementer og begivenhe-

der, der henvender sig til kvarteret. 

 

Efter kvarterløftets afslutning ved udgangen af 2003, overgik huset til at være et kultur- og 

medborgerhus for bydelen Bispebjerg i Københavns Kommune. I dag danner huset ramme 

om en bred vifte af tilbud og aktiviteter til gavn for lokalområdets borgere, men huset er åben 

for alle borgere. Huset har en café, en stor og en mindre sal til koncerter, fester og konferen-

cer samt 4 åbne værksteder. 

 

Den 1. april 2008 blev der indgået aftale mellem repræsentanter for Socialdemokraterne, De 

Radikale og SF i Københavns Borgerrepræsentation samt Ungdomshusbevægelsen og 

Fonden Jagtvej 69 om placering af et nyt ungdomshus i Kulturhuset på Dortheavej. 

 

I udkastet til driftsoverenskomst mellem Københavns Kommune og Fonden Jagtvej 69 frem-

går, at ”formålet med oprettelsen og driften af det nye Ungdomshuset er at skabe et åbent 

værested for byens unge og med særlig opmærksomhed på at favne den sociale, kulturelle 

og etniske mangfoldighed som København og ungdomshusbevægelsen rummer. Ung-

domshuset skal rumme forskellige aktiviteter, såsom øvelokaler, musikarrangementer, værk-
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steder, mødeaktiviteter, dramatik og udstillinger m.v.” Det er en forudsætning, at aktiviteterne 

er åbne for alle. 

 

Aftalen indebærer, at Københavns Kommune vil tilgodese de nuværende brugere ved at stil-

le den tilbageværende del af huset og yderligere andre lokaliteter i lokalområdet til rådighed 

for dem. Endelig indgår der i kommunens planer overvejelser om etablering af det nye Ung-

domshuset en plan for styrkelse af kulturlivet i København Nordvest, for gode trafikale ad-

gangsforhold og for etablering af nyt borgerservicecenter.  

 

Det er Velfærdsministeriets vurdering på det foreliggende grundlag, at kommunens indgåel-

se af en lejeaftale med Fonden Jagtvej 69 ikke er i strid med den oprindelige hensigt med 

Kulturhuset Bispebjerg Nordvests anvendelse og med det tidligere Boligministeriums formål 

med at støtte etableringen af huset. Aktiviteterne i den del af huset, som de nye brugere 

kommer til at råde over, vurderes således at være af samme art som de, der gennemføres i 

huset nu. Der findes derfor ikke grundlag for at kræve de statslige tilskud tilbagebetalt.” 

 


